

**Protokół nr 8/15
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów
Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 23 marca 2015 r.**

Posiedzenie otworzyła o godz. 15.30 Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

W pierwszej części posiedzenie odbyło się w Biurze Rady Miejskiej, gdzie Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2015 – 2019 oraz projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2015 wraz z autopoprawką, których kserokopie *stanowią załączniki niniejszego protokołu*. Następnie wraz z Przewodniczącą Rady Miejskiej w Mosinie Małgorzatą Kaptur udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: możliwości przekazania członkom komisji kopii załącznika dotyczącego wykupu nieruchomości; wskazania, co konkretnie ma zostać zakupione w ramach zwiększonych środków finansowych na zakup sprzętu audiowizualnego.

Komisja Budżetu i Finansów w wyniku przeprowadzonej dyskusji przyjęła w związku z projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2015 jednogłośnie, czyli 6 głosami „za”, wniosek nr 1.

Wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła też w związku z projektem uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2015 – 2019 jednogłośnie, czyli 6 głosami „za”, wniosek nr 2.

Komisja Budżetu i Finansów w wyniku przeprowadzonej dyskusji nad projektem uchwały dotyczącym udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu na budowę chodnika i pasa postojowego w ciągu drogi wojewódzkiej nr 431 w Rogalinie, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*, przyjęła 5 głosami „za” wniosek nr 3. Jeden radny nie wziął udziału w tym głosowaniu.

Następnie wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie w wyniku przeprowadzonej dyskusji nad projektem uchwały dotyczącym przejścia od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu zarządzenia publicznymi drogami powiatowymi: drogi powiatowej nr 2460P, na odcinku ul. Poznańskiej w Czapurach, w zakresie wykonania projektu budowy sygnalizacji świetlnej na przejściu dla pieszych w rejonie skrzyżowania z ul. Leśną, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*, przyjęła jednogłośnie, czyli 6 głosami „za”, wniosek nr 4.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła też jednogłośnie, czyli 6 głosami „za”, wniosek nr 5 w związku z projektem uchwały dotyczącym przejścia od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu zarządzenia publicznymi drogami powiatowymi: drogi powiatowej nr 2461P, w zakresie dotyczącym wykonania projektu budowy kanalizacji deszczowej wraz z odtworzeniem nawierzchni jezdni ul. Poznańskiej i ul. Leśnej w Daszewicach, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła także jednogłośnie, czyli 6 głosami „za”, wniosek nr 6 w związku z projektem uchwały dotyczącym przejścia od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu zarządzenia publicznymi drogami powiatowymi: drogi powiatowej nr 2465P, na odcinku ul. Leszczyńskiej w Mosinie, w zakresie wykonania

projektu budowy pełnej sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu z ul. Krasickiego, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Następnie Komisja Budżetu i Finansów w wyniku przeprowadzonej dyskusji przyjęła jednogłośnie, czyli 6 głosami „za”, wniosek nr 7 projektu uchwały dotyczącego przejęcia od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu zarządzenia publicznymi drogami powiatowymi: drogi powiatowej nr 2463P, w zakresie wykonania projektu budowlanego przebudowy ul. Sowinieckiej w Mosinie, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie w wyniku przeprowadzonej dyskusji przyjęła jednogłośnie, czyli 6 głosami „za”, wniosek nr 8 w związku z projektem uchwały w sprawie określenia jednostek budżetowych gromadzących na wydzielonym rachunku dochody, źródła tych dochodów i ich przeznaczenie oraz sposób i tryb sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych, dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Komisja Budżetu i Finansów przeprowadziła krótką dyskusję na temat materiału pismem dotyczącego stowarzyszeń, który otrzymała, a następnie wraz z gośćmi pojechała do Kostrzyna Wielkopolskiego celem lustracji terenu budowy schroniska międzygminnego „Skałowo”. W tym czasie na to posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów przybyła radna Małgorzata Rajkowska i radny Marian Jabłoński, tak więc odtąd brało w nim udział 8 członków wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie.

W Kostrzynie Wielkopolskiej Komisję Budżetu i Finansów oraz jej gości powitał burmistrz Szymon Matysek i Dyrektor schroniska międzygminnego „Skałowo” Paweł Kubiak, po czym wszyscy razem udali się na teren budowy do Skałowa.

Dyrektor schroniska międzygminnego „Skałowo” Paweł Kubiak oprowadził Komisję Budżetu i Finansów oraz jej gości po budynkach i omówił ich przeznaczenie. Projekt schroniska wzorowany jest na najlepszych ośrodkach tego typu w kraju i za granicą. Budynki, głównie pawilony dla psów już są, lecz niewykończone, a prace brukarskie i ziemne dopiero się zaczynają. Budowa ma być zakończona do czerwca 2015 r. Schronisko docelowo będzie mogło przyjąć 300 psów, przewiduje się także pomieszczenia dla innych zwierząt np. kotów. Planuje się powstanie także cmentarza dla zwierząt. Obecnie w związku międzygminnym jest 11 gmin, które partycypują w kosztach budowy. Gmina Mosina od 2010 roku wpłaca na rzecz związku międzygminnego składkę członkowską (1 zł na 1 mieszkańca) i wpłaciła też w trzech kolejnych latach składkę inwestycyjną – w wysokości 945.000,00 zł.

Komisja Budżetu i Finansów oraz jej goście w odpowiedzi na pytania dowiedzieli się, że regulamin funkcjonowania schroniska dopiero powstanie, ale plany są takie, iż wyłapywaniem psów będzie zajmowała się straż miejska poszczególnych gmin. Odłowionego psa po otrzymaniu zgłoszenia zabierze po kilkudziesięciu godzinach transport własny schroniska „Skałowo”. Gminy nie będą płacić za każde zwierzę, które trafi do schroniska z ich terenu, lecz tylko składkę członkowską, która będzie zapewne wyższa niż obecna. W tej chwili nie ustalono jeszcze jej wysokości. Nie będzie zróżnicowanej opłaty w zależności od odległości danej gminy od Skałowa. Jedynym czynnikiem wpływającym na wysokość wpłat będzie więc liczba mieszkańców gminy. W toku dyskusji Komisja Budżetu i Finansów oraz jej goście pozyskali także wiedzę, że w schronisku „Skałowo” będą na szeroka skalę prowadzone zajęcia edukacyjne dla dzieci i młodzieży. Obecnie trwają prace wykończeniowe i dyrektor schroniska „Skałowo” nie widzi zagrożenia dla terminu zakończenia inwestycji.

Następnie Komisja Budżetu i Finansów oraz jej goście wrócili do Mosiny.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ BUDŻETU i FINANSÓW:

1. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2015 wraz z autopoprawką.

2. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2015 – 2019.
3. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały dotyczący udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu na budowę chodnika i pasa postojowego w ciągu drogi wojewódzkiej nr 431 w Rogalinie.
4. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały dotyczący przejęcia od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu zarządzania publicznymi drogami powiatowymi: drogi powiatowej nr 2460P, na odcinku ul. Poznańskiej w Czapurach, w zakresie wykonania projektu budowy sygnalizacji świetlnej na przejściu dla pieszych w rejonie skrzyżowania z ul. Leśną.
5. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały dotyczący przejęcia od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu zarządzania publicznymi drogami powiatowymi: drogi powiatowej nr 2461P, w zakresie dotyczącym wykonania projektu budowy kanalizacji deszczowej wraz z odtworzeniem nawierzchni jezdni ul. Poznańskiej i ul. Leśnej w Daszewicach.
6. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały dotyczący przejęcia od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu zarządzania publicznymi drogami powiatowymi: drogi powiatowej nr 2465P, na odcinku ul. Leszczyńskiej w Mosinie, w zakresie wykonania projektu budowy pełnej sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu z ul. Krasickiego.
7. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały dotyczący przejęcia od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu zarządzania publicznymi drogami powiatowymi: drogi powiatowej nr 2463P, w zakresie wykonania projektu budowlanego przebudowy ul. Sowinieckiej w Mosinie.
8. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie określenia jednostek budżetowych gromadzących na wydzielonym rachunku dochody, źródła tych dochodów i ich przeznaczenie oraz sposób i tryb sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych, dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 21.00.

protokołował
Piotr Sokółowski
Piotr Sokółowski

przewodniczyła
Wiesława Mania
Wiesława Mania